Stadt
Grenchen

Amtsperiode 2021 — 2025 / Gemeinderatswahlen vom 25. April 2021
Wahlvorschlage der Parteien / Listen und Kandidatennamen

Nr. Kum. Name Vorname Jhg. Beruf

Liste Nr. 1: Evangelische Volkspartei Grenchen (EVP)

1.01 2x Tarawally Ferenkeh 1983 Fachperson Migrationswesen
1.02 2x Zumstein Esther 1985 Lehrerin
1.03 2x Giovannini Christiane 1976 Hausfrau

Listenverbindung 1,4, 7, 8

Liste Nr. 2: Sozialdemokratische Partei Grenchen (SP)

2.01 Altermatt Noemie 1999 Studentin PH

2.02 Bill Remo (bisher) 1951 Dipl. Architekt FH NDS SIA
2.03 Dumen Alper 1982 Projektleiter Tiefbau + Rohrbau
2.04 Hafner Dani (bisher) 1964 Geschaftsfihrer Bahnreisezentrum
2.05 Hirt Daniel (bisher Ersatz) 1965 Mikrozeichner

2.06 Karatas Zafer Dersim 1981 Fleischfachhandler

2.07 Kaufmann Alex (bisher) 1965 Projekt-/Bauleiter

2.08 Kummer Angela (bisher) 1982 Leiterin Kulturglterschutz

2.09 Muller Aron 1971 Softwareingenieur MAS IT

2.10 Nicolosi Tatjana 1986 Juristin

2.11 Rumy Farah 1991 Fachexpertin Pflege

2.12 Saladin Andreas 1996 Elektroinstallateur, Student BFH
2.13 Schlup Michael 1978 Konstrukteur + Berufsbildner
2.14 Schubert Frank 1975 Soziologe (6ff. Statistik)

Listenverbindung 2, 6

Liste Nr. 3: Grunliberale und Junge Griunliberale Grenchen (glp/jglp)
3.01 2x Hirt Nicole (bisher) 1964 Kauffrau, Lehrperson

3.02 2x Zberg Patrick (bisher Ersatz) 1987 Wirtschaftsinformatiker

3.03 2x Colaci Enrico 2002 Gymnasiast

3.04 2x Fluri Nadine (bisher Ersatz) 1977 Kauffrau

3.05 2x Crausaz Patrick 1966 Dipl. El.-Ing. FH, MBA

Liste Nr. 4: Schweizerische Volkspartei Grenchen (SVP)
4.01 2x Aschberger Richard (bisher) 1984 Unternehmer

4.02 2x von Biren Ivo (bisher) 1967 Unternehmer

4.03 2x Willemin Marc (bisher) 1952 Verkehrsexperte
4.04 2x Affolter Fabian (bisher) 1992 Landwirt

4.05 2x Citrini Renato 1977 Leiter Marketing
4.06 2x Arnold Nicole 1977 Unternehmerin

4.07 2x Mehr Markus 1985 Geschéftsfuhrer Stv.

Listenverbindung 1,4, 7, 8



Nr. Kum. Name Vorname

Liste Nr. 5: CVP - Die Mitte
5.01 Brotschi Peter (bisher)

Jhg.

1957

5.02 Meier-Moreno Matthias (bisher) 1977

5.03 Bouvier Paola

5.04 Brotschi Paul

5.05 Giovannini Pascal

5.06 Gonsalez Rodrigo

5.07 Hartmann Roland

5.08 Heiri Dominik (bisher Ersatz)
5.09 Klaus Simon (bisher Ersatz)
5.10 Meier-Moreno Nathaly

5.11 Mettler Mark

5.12 Mettler Vanessa

5.13 Neuhaus Tobias

5.14 Siegfried-Stierli Esther

Liste Nr. 6: Griine Grenchen
6.01 2x Arbogast Mathias

6.02 2x Hediger Xenia

6.03 2x Horisberger David

6.04 2x R66sli Magdalena

6.05 2x Schild Georges
Listenverbindung 2, 6

Liste Nr. 7: Team Meier
7.01 2x Meier Elias

7.02 2x Meier Rebekka
Listenverbindung 1,4, 7, 8

1960
1961
1971
1985
1967
1998
1985
1975
1973
2002
1988
1955

1977
1986
1978
1989
1950

1996
1991

Beruf

Lehrer / Journalist
Sozialpdadagoge FH

Kaufm. Angestellte

Techniker TS

lic. oec. Volkswirtschaft EDA
Fachlehrer / Systemspezialist
Elektromonteur

Student Sozialwissenschaften
Informatiker FH / Unternehmer
Geschaftsfuhrerin Webagentur
Landschaftsgartner
Backerin/Konditorin

Drogist HF / Med.-pharm. AD
Treuhanderin / Beistandin

Theologe / Fachstellenleiter
Geschaftsfihrerin

Lehrer

Lehrerin

Rentner

Lehrer / Projektleiter
Uhrmacherin

Liste Nr. 8: FDP.Die Liberalen der Stadt Grenchen

8.01 Dietschi Monika

8.02 Dysli Andreas

8.03 Gasser Reto (bisher)

8.04 Gerber Robert (bisher)

8.05 Kohli Alexander

8.06 Scheidegger Francois (bisher)
8.07 Schleiss Konrad (bisher)

8.08 Schreiber Silvan

8.09 Sieber Sandra (bisher Ersatz)
8.10 von Schulthess Craig

8.11 Wyss Daniel
Listenverbindung 1,4, 7, 8

Stadtkanzlei Grenchen

1952
1976
1973
1953
1967
1961
1958
1971
1979
1990
1990

Damenschneiderin
Flugbetriebsleiter, Fluglehrer
Rechtsanwalt / Notar
ehemaliger Polizeikommandant
Dr. Ing. ETH, Brigadekommandant
lic. iur., Stadtprasident
Geschaéftsfuhrer
Immobilienbewirtschafter
Schauspielerin
Geschaéftsfuhrer
Juniorprojektleiter



