

# Amtsperiode 2021 – 2025 / Gemeinderatswahlen vom 25. April 2021 Wahlvorschläge der Parteien / Listen und Kandidatennamen

Nr. Kum. Name Vorname Jhg. Beruf

### Liste Nr. 1: Evangelische Volkspartei Grenchen (EVP)

1.01 2x Tarawally Ferenkeh 1983 Fa	chperson Migrationswesen
------------------------------------	--------------------------

1.02 2x Zumstein Esther1.03 2x Giovannini Christiane1985 Lehrerin1976 Hausfrau

Listenverbindung 1, 4, 7, 8

### Liste Nr. 2: Sozialdemokratische Partei Grenchen (SP)

		, ,
2.01 Altermatt Noemie	1999	Studentin PH
2.02 Bill Remo (bisher)	1951	Dipl. Architekt FH NDS SIA
2.03 Dümen Alper	1982	Projektleiter Tiefbau + Rohrbau
2.04 Hafner Dani (bisher)	1964	Geschäftsführer Bahnreisezentrum

2.05 Hirt Daniel (bisher Ersatz)
2.06 Karatas Zafer Dersim
2.07 Kaufmann Alex (bisher)
1965 Mikrozeichner
1981 Fleischfachhändler
1965 Projekt-/Bauleiter

2.08 Kummer Angela (bisher)
2.09 Müller Aron
1982 Leiterin Kulturgüterschutz
Softwareingenieur MAS IT

2.10 Nicolosi Tatjana 1986 Juristin

2.11 Rumy Farah 1991 Fachexpertin Pflege

2.12 Saladin Andreas
 2.13 Schlup Michael
 2.14 Schubert Frank
 1996 Elektroinstallateur, Student BFH
 1978 Konstrukteur + Berufsbildner
 1975 Soziologe (öff. Statistik)

Listenverbindung 2, 6

## Liste Nr. 3: Grünliberale und Junge Grünliberale Grenchen (glp/jglp)

3.01 2x Hirt Nicole (bisher)	1964	Kauffrau, Lehrperson
3.02 2x Zberg Patrick (bisher Ers	atz) 1987	Wirtschaftsinformatiker

3.03 2x Colaci Enrico 2002 Gymnasiast 3.04 2x Fluri Nadine (bisher Ersatz) 1977 Kauffrau

3.05 2x Crausaz Patrick 1966 Dipl. El.-Ing. FH, MBA

### Liste Nr. 4: Schweizerische Volkspartei Grenchen (SVP)

4.01 2x Aschberger Richard (bisher)	1984	Unternehmer
4.02 2x von Büren Ivo (bisher)	1967	Unternehmer
4.03 2x Willemin Marc (bisher)	1952	Verkehrsexperte
4.04 2x Affolter Fabian (bisher)	1992	Landwirt

4.05 2x Citrini Renato
4.06 2x Arnold Nicole
4.07 2x Mehr Markus
1977 Leiter Marketing
Unternehmerin
Geschäftsführer Stv.

Listenverbindung 1, 4, 7, 8

Nr. Kum. Name Vorname	Jhg.	Beruf
Liste Nr. 5: CVP - Die Mitte		
5.01 Brotschi Peter (bisher)	1957	Lehrer / Journalist
5.02 Meier-Moreno Matthias (bisher		Sozialpädagoge FH
5.03 Bouvier Paola	1960	Kaufm. Angestellte
5.04 Brotschi Paul	1961	Techniker TS
5.05 Giovannini Pascal	1971	lic. oec. Volkswirtschaft EDA
5.06 Gonsalez Rodrigo	1985	Fachlehrer / Systemspezialist
5.07 Hartmann Roland	1967	Elektromonteur
5.08 Heiri Dominik (bisher Ersatz)	1998	Student Sozialwissenschaften
5.09 Klaus Simon (bisher Ersatz)	1985	Informatiker FH / Unternehmer
5.10 Meier-Moreno Nathaly	1975	Geschäftsführerin Webagentur
5.11 Mettler Mark	1973	Landschaftsgärtner
5.12 Mettler Vanessa	2002	Bäckerin/Konditorin
5.13 Neuhaus Tobias	1988	Drogist HF / Medpharm. AD
5.14 Siegfried-Stierli Esther	1955	Treuhänderin / Beiständin
Liste Nr. 6: Grüne Grenchen		
6.01 2x Arbogast Mathias	1977	Theologe / Fachstellenleiter
6.02 2x Hediger Xenia	1986	Geschäftsführerin
6.03 2x Horisberger David	1978	Lehrer
6.04 2x Röösli Magdalena	1989	Lehrerin
6.05 2x Schild Georges	1950	Rentner
Listenverbindung 2, 6		
Lists No. 7. Taxas Mailes		
Liste Nr. 7: Team Meier	1000	Labrar / Draightlaitar
7.01 2x Meier Elias	1996	Lehrer / Projektleiter Uhrmacherin
7.02 2x Meier Rebekka Listenverbindung 1, 4, 7, 8	1991	Unimachenn
Listeriverbilliaurig 1, 4, 7, 0		

## Liste Nr. 8: FDP.Die Liberalen der Stadt Grenchen

8.01 Dietschi Monika	1952	Damenschneiderin
8.02 Dysli Andreas	1976	Flugbetriebsleiter, Fluglehrer
8.03 Gasser Reto (bisher)	1973	Rechtsanwalt / Notar
8.04 Gerber Robert (bisher)	1953	ehemaliger Polizeikommandant
8.05 Kohli Alexander	1967	Dr. Ing. ETH, Brigadekommandant
8.06 Scheidegger François (bisher)	1961	lic. iur., Stadtpräsident
8.07 Schleiss Konrad (bisher)	1958	Geschäftsführer
8.08 Schreiber Silvan	1971	Immobilienbewirtschafter
8.09 Sieber Sandra (bisher Ersatz)	1979	Schauspielerin
8.10 von Schulthess Craig	1990	Geschäftsführer
8.11 Wyss Daniel	1990	Juniorprojektleiter
Listenverbindung 1, 4, 7, 8		

## Stadtkanzlei Grenchen